
Nº 4, quarta-feira, 7 de janeiro de 2009 573 ISSN 1677-7069

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2008

Número do Contrato: 1/2005. Nº Processo: 10176000568200412.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
03976578000176. Contratado : SEGURA SEGURANCA INDUS-
TRIAL -BANCARIA E DE VALORES LTDA. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto alterar a clausula que dispoe sobre a
vigencia prorrogada de 01/01/2009 a 31/12/2009, e a clausula que
dispoe sobre o preco passando o valor mensal de R$ 28.829,85(vinte
e oito mil oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos),
para R$ 26.514,44(vinte e seis mil quinhentos e quatorze reais e
quarenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei nº.8666/93 Vi-
gência: 01/01/2009 a 31/12/2009. Data de Assinatura: 31/12/2008.

(SICON - 06/01/2009) 170106-00001-2008NE900333

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 68/2008

Número do Contrato: 13/1997. Nº Processo: 101760005099755. Con-
tratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
05162351172. Contratado : JAIME KHALIL JACOB -Objeto: O pre-
sente Termo Aditivo tem por objeto alterar a clausula que dispoe
sobre a vigencia prorrogada para 01/01/2009 a 31/12/2009. Fun-
damento Legal: Lei nº.8666/93 Vigência: 01/01/2009 a 31/12/2009.
Data de Assinatura: 31/12/2008.

(SICON - 06/01/2009) 170106-00001-2008NE900333

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 30/2007. Nº Processo: 11697000238200745.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CON-
SERVACAO -LTDA. Objeto: Repactuar contrato originário a partir de
fev/2008; garantia complementar; e,inclusão de dotação orçamentária
e nota de empenho para atender as despesas inerentes à execução
deste termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alte-
raçõesValor Total: R$13.361,00. Fonte: 100000000 - 2008NE900036
Fonte: 157000000 - 2008NE900067. Data de Assinatura:
05/01/2009.

(SICON - 06/01/2009) 170153-00001-2008NE900213

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2009

Nº Processo: 11601000204200853 . Objeto: Contratação de Agente
de Integração para atuar no processo de realização e concessão de
estágio para atender a GRA/RJ e Unidades Usuárias , para o primeiro
semestre de 2009.Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Le-
gal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: A con-
tratação em apreço se faz necessária, face tratar-se de um serviço
essen-cial ao bom funcionamento da GRA/RJ.Declaração de Dispensa
em 31/12/2008 . RAUL LUIZ REZENDE PACHECO . Gerente Subs-
tituto de Recursos Logisticos - GRL/GRA-RJ. Ratificação em
31/12/2008. ARI BARROSO CARRILHO . Gerente Regional Subs-
tituto da GRA/RJ . Valor: R$ 6.264,00 . Contratada :CENTRO DE
INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO E RIO DE JANEIRO .
Valor: R$ 6.264,00

(SIDEC - 06/01/2009) 170114-00001-2008NE900032

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2008

Homologo o resultado do Pregão no- 11/2008 às empresas
Dobati Comércio de Materiais e Serviços Ltda., CNPJ Nº
03.753.048/0001-69, que ganhou os itens: 1,2,3,4 e 9, pelo valor total
de R$ 10.099,40 (dez mil noventa e nove reais e quarenta centavos)
e Cartel Papelaria Ltda. CNPJ nº 36.220.515/0001-44, que ganhou os
itens: 5 e 10, pelo valor total de R$ 646,00 (seiscentos e quarenta e
seis reais).

ARI BARROZO CARRILHO
Gerente

Substituto

(SIDEC - 06/01/2009) 170114-00001-2009NE900032

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, CNPJ nº
00.394.460/0058-87 e o Estado de Alagoas, por intermédio da Se-
cretaria de Fazenda do Estado de Alagoas, CNPJ nº 12.200.192/0001-
69.
2. OBJETO: Intercâmbio de informações econômico-fiscais e a pres-
tação de mútua assistência na fiscalização dos tributos que admi-
nistram.
3. DATA DE VIGÊNCIA: Prazo indeterminado.
4. DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2008.
5. NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pela RFB, Sra. Lina Maria Vieira -
CPF nº 516.274.268-68 - Secretária e pela SEFAZ/AL, Sra. Maria

Fernanda Quintella Brandão Vilela - CPF nº 299.780.500-78- Se-
cretária.

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e nos termos da Resolução CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência
para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade
Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS
CONVENIADOS

UF CNPJ DATA DE ASSINATURA

JOINVILLE SC 83.169.623/0001-10 02/12/2008
RIO GRANDE RS 88.566.872/0001-62 02/12/2008
MOREIRA SALES PR 76.217.025/0001-03 03/12/2008
FELIZ NATAL MT 01.614.088/0001-02 05/12/2008
QUIRINÓPOLIS GO 02.056.737/0001-51 09/12/2008
IVINHEMA MS 03.575.875/0001-00 09/12/2008
MOGI-MIRIM SP 45.332.095/0001-89 10/12/2008
B A R R E TO S SP 44.780.609/0001-04 10/12/2008
TA P E S RS 8 8 . 8 11 . 9 4 8 / 0 0 0 1 - 7 8 11 / 1 2 / 2 0 0 8
ACOPIARA CE 07.847.379/0001-19 12/12/2008
ARROIO GRANDE RS 88.860.366/0001-81 15/12/2008
JABOTICABAL SP 50.387.844/0001-05 16/12/2008
TA C U R U MS 03.888.989/0001-00 16/12/2008
MORRO AGUDO SP 45.345.899/0001-12 16/12/2008
CHAPADÃO DO CÉU GO 24.859.332/0001-94 17/12/2008
PA R A N A C I T Y PR 76.970.334/0001-50 17/12/2008
DIANÓPOLIS TO 01.138.957/0001-61 17/12/2008
BARBOSA FERRAZ PR 76.950.062/0001-26 18/12/2008
PA R A C AT U MG 18.278.051/0001-45 18/12/2008
FIGUEIRÃO MS 07.158.578/0001-10 19/12/2008
NIOAQUE MS 03.073.699/0001-08 19/12/2008
ANICUNS GO 02.262.368/0001-53 19/12/2008
ÁGUA CLARA MS 03.184.066/0001-77 19/12/2008
PORTO FELIZ SP 46.634.481/0001-98 22/12/2008
INOCÊNCIA MS 03.342.938/0001-88 23/12/2008
INACIOLÂNDIA GO 26.923.755/0001-51 23/12/2008
ABADIÂNIA GO 01.298.330/0001-78 23/12/2008
CAÇAPAVA DO SUL RS 88.142.302/0001-45 29/12/2008
MONTE CARMELO MG 18.593.103/0001-78 29/12/2008
GOIANDIRA GO 01.303.221/0001-00 30/12/2008
P I R AT I N I RS 88.861.448/0001-40 30/12/2008
SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA RS 88.814.199/0001-32 31/12/2008
PATROCÍNIO PAULISTA SP 45.318.185/0001-15 31/12/2008

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM CAMPINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2008

Número do Contrato: 1/2008. Nº Processo: 17546001351200758.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
03038653000158. Contratado : COPSEG SEGURANCA E VIGI-
LANCIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência de 01-01-
2009 a 31-12-2009 e repactuação do valor contratado para R$
10.410,27. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Decreto
2271/97. Vigência: 01/12/2009 a 31/12/2009. Valor Total:
R$129.649,26. Data de Assinatura: 28/12/2008.

(SICON - 06/01/2009) 170010-00001-2009NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2008

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: 17546000367200743.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CON-
SERVACAO -LTDA. Objeto: Prorrogação do przo de vigência, de 01-
01-2009 a 31-12-2009. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e al-
terações posteriores. Vigência: 01/01/2009 a 31/12/2009. Valor Total:
R$87.217,92. Fonte: 132000000 - 2008NE900009. Data de Assina-
tura: 29/12/2008.

(SICON - 06/01/2009) 170010-00001-2008NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2008

Número do Contrato: 5/2005. Nº Processo: 17546000118200596.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência, de 01-01-2009 a 31-12-2009. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e alterações Vigência: 01/01/2009 a 31/12/2009. Va-
lor Total: R$12.000,00. Fonte: 132000000 - 2008NE900008. Data de
Assinatura: 29/12/2008.

(SICON - 06/01/2009) 170010-00001-2009NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM SÃO PAULO I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Juridica para o
serviço de fornecimento de passagem aérea. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 07/01/2009 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h00 .
ENDEREÇO: Av. Prestes Maia 733, 6º andar, sala 602. Luz-Centro-
SP - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
07/01/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/01/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE CARVALHO
Delegada

(SIDEC - 06/01/2009) 170010-00001-2009NE000001

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE CESSÃO DE USO GRATUITO Nº 1/2008

Outorgante Cedente: Delegacia da Receita Federal do Brasil em Cam-
po Grande/MS, CNPJ Nº 00.394.460.0066-97;
Outorgante Cessionária: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
- ECT/MS; CNPJ Nº 34.028.316/0009-60;
Objeto: cessão de uso gratuito de uma área da outorgante cedente, de
29,34 m2, localizada no prédio de legítima propriedade da União,
situada na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 03, Jardim
Veraneio, Parque dos Poderes, Campo Grande/MS, para instalação e
uso específico de uma Agência da Emnpresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, Outorgado Cessionário, de acordo com as con-
dições estabelecidas nas demais cláusulas deste termo.
Data de Autorização: 31.10.2008. Sr. Franscisco de Assis Leme Fran-
co - Secretário-Executivo Adjunto.Data de Assinatura: 01.12.2008.
Srs. Edson Ishikawa - Delegado da Receita Federal do Brasil em
Campo Grande/MS; João Edílson Oliveira Rocha - Diretor Regional
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT/MS, e Ildo
Bremm - Gerente de Administração da ECT-DR/MS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2008

OBJETIVO: O presente Termo Aditivo, tem por finalidade prorrogar
o prazo de vigência do Contrato nº 01/2004 para o período de
01/01/2009 a 10/06/2009, firmado entre a Delegacia da Receita Fe-
deral do Brasil em Campo Grande/MS e a Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT. O valor estimado deste aditivo para o
referido período é de 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). PRO-
CESSO Nº 10140.001522/2003-39. Data de Assinatura: 31.12.2008.
Assinatura: Assinam pela União o Sr. Edson Ishikawa - Delegado da
DRF/CGE/MS, e pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos os
Srs. João Edílson Oliveira Rocha - Diretor Regional da ECT/MS, e
Joel Malheiros - Gerente de Vendas - DR/MS.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2008

Nº Processo: 14108000379200820. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 02964393000189. Contratado : CON-
DOR TURISMO LTDA EPP -Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de passagens nacionais aéreas e rodoviárias para
a Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Ponta Porã/MS. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Decreto 5450/05, IN MPOG 02/08 e
demais clausulas contratuais. Vigência: 01/01/2009 a 31/12/2009. Va-
lor Total: R$39.114,17. Fonte: 132000000 - 2008NE900394. Data de
Assinatura: 22/12/2008.

(SICON - 06/01/2009) 170010-00001-2009NE000001




